dans l'instruction , et trouvé au rapport dudit . . . (vacat)

tenir onse deniers et sept grains.

Item, du souverain on patagon, pesant dix huict esterlins

et dix as, au remède contenu dans l'instruction, et trouvé

tenir onse grains et demy.

Item, de l'huictième dudit souverain ou pattagon, pesante

la pièce dixhuict esterlins deux as, et tenir six deniers

vingte deux grains.

Le saisième dudit souverain ou patagon , pesant selon

l'instruction , a esté trouvé tenir vingtedeux grains et

demy.

La pièce de deux pattars
,
pesante suivante l'instruction

,

a esté trouvée tenir quattre deniers neuf grains et demy.

Conclusions capitulaires, registre 141, fol. 61, aux archives

de l'Etat, à Liège.

Le chapitre de Saint-Lambert consent à ce qu'il soit battu

monnaie dans le duché de Bouillon.

5 décembre 1636.

Retulit reverendus et generosus dominus scholasticus

hesterna die in aedibus reverendi et generosi domini decani,

una cum reverendo domino cancellario aliisque tam hujus
capituli quam concilii privati deputatis , conventum et

tractatum de modo et mediis providendi necessitatibus
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castri Bulloniensis et visum esse, sub beneplacito hujus

illustrissimi capituli. permittere cusionem moneta* Legalis

in dicto ducatu Bulloniensi, sub nomine serenissimi Prin-

cipis nostri uti supremi illius ducis idque ad certam

summam per serenissimum Principem et hoc illustrissi-

mum capitulum determinandam , et lucrum inde pro rega-

libus predicti serenissimi Principis proventurum (pro quo

sex millia florenorum brabantise per anticipationen offe-

runtur) in solutionem militum prsesidiariorum supernume-

rariorum , ad effectum eosdem dimittendi, impendi posse,

pro aliorum verù militum stipendiis persolvendis , imponi

posse duas taxas in prœdicto ducatu ad sex itidem flore-

norum brabantiœ millia ascendentes. Super quo reverendi

et generosi domini mei, cum nulla alia média supersint,

censuerunt ad cusionem monetee legalis, determinata ejus-

dem quantitate, et aliis circumstantiis et circumspectione

requisitis et adhibitis , necnon ad dictarum taxarum impo-

sitionem et collectam ad fines supranominatos proceden-

dum esse.

Conclusions capitulaires , registre 142, fol. 43 v°, aux

archives de l'Etat , à Liège.

3 février 1640.

Super querimoniis de extrema militum castri Bullonensis

necessitate ob defectum solutionis eorundem nobis per

dominum de Fenff gubernatorem expositis, petitoque per

eundem consensu nostro de cudendo monetam ceream

authoritate ser. episcopi et principis nostri , in qualitate

ducis Bullonensis, B.di et generosi domini mei consensum

petitum aliàs per eos datum renovarunt , sive de novo

facultatem concesserunt cudendi scilicet dictam monetam

in dicto ducatu cursum habituram , salvo tamen quod

quantitas non excédât decem mille libras seris prescri-

bendceque monetario conditiones ipsis exhibeantur.

Ibidem , registre 147 , fol. 17.
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Le chapitre de Saint-Lambert autorise le gouverneur

de Dinant à faire frapper dans cette ville de la monnaie

de cuivre.

4 mars 1640.

Ad libellum supplicem et propositionem generosi domini

Philippi de Haultepenne , gubernatoris dionantensis ibidem

comparentis, attentis necessitatibus sui prsesidii petentis

ab hoc capitulo prœstari consensum ut moneta œrea in

oppido dionantensi cudatur, unde militum prsesidiariorum

indigentise subsidium aliquid dari possit, reverendi et

generosi domini mei, praevia instructione per capitulum

approbanda, annuunt ut authoritate serenissimi sex millia

librarum monetse aenese Dionanti cudantur, ex quarum

emolumentis preesidio dionantensi in suis necessitatibus

subveniatur.

Conclusions capitulaires , registre 147, fol. 109 v°, aux

archives de l'Etat, à Liège.

Le chapitre de Saint-Lambert autorise Fr. Schelberg

à frapper des demi-liards.

23 novembre 1640.

Ad libellum supplicem Francisci Schelberyh , aurifabri

et hujus ecclesiae virgiferi
,
petentis , ex causis per eum

ibidem allatis, sibi permissionem indulgeri ut adhuc octo

vel decem millia librarum quadrantium cudere possit

,

domini mei, sub beneplacito serenissimi Principis nostri,

permittunt supplicanti ut medios quadrantes pro septem
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vel octo librarum millia cudere possit , ita tamen ut dic-

torum quadrantium per euni hactep.us cusorum rationem

reddat.

Conclusions capitulaires
, regUtre 148, fol. 105, aux

archives de l'État , à Liège.

XLIII

Instruction et ordonnances selon lesquelles Jean Goffin,

maistre de la monoye de S. A. S. de Liège, se devera

régler.

9 janvier 1646.

I. Ledit maistre fera le serment de fidélité accoustumé es

mains du président de la Chambre des comptes de saditte

Altèze.

IL Sera tenue d'avoir son comptoir furny suffisament du
moins jusques à quattre ou cincque mils florins bb., pour
donner contentement aux uns et aux autres qui voudront

faire ou fairont livrances du billon ou matériaux.

III. Et payera les régaux de saditte Altèze francs et libres,